BỘ Y TẾ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             / QLD-KD

V/v tăng cường, đa dạng hoá nguồn

cung vắc xin phòng Covid-19 (lần 2)

 Hà Nội, ngày           tháng            năm 2021

Kính gửi : Các cơ sở nhập khẩu thuốc, sản xuất thuốc

Ngày 23/02/2021, Cục Quản lý Dược đã có công văn số 1438/QLD-KD gửi

các cơ sở sản xuất thuốc, xuất nhập khẩu thuốc yêu cầu khẩn trương thực hiện chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 19/02/2021 trong

việc nhập khẩu vắc xin phòng chống dịch Covid-19 từ nước ngoài và đẩy mạnh

nghiên cứu sản xuất vắc – xin phòng Covid -19 trong nước.

Trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 trên thế giới, nhu cầu về vắc xin

tăng cao, làm cho nguồn cung vắc xin cho Việt Nam bị ảnh hưởng. Vì vậy, để

tăng nguồn cung, tăng khả năng tiếp cận với nhiều nguồn vắc xin phòng covid-19

an toàn, hiệu quả, Cục Quản lý Dược đề nghị:

1. Các cơ sở nhập khẩu thuốc tiếp tục các nỗ lực khẩn trương liên hệ, tìm

kiếm các nguồn cung ứng vắc xin phòng Covid -19 từ các nguồn nhập khẩu

(Astrazeneca, Pfizer, Johnson & Johnson, JSC Generium (Sputnik V), Moderna,

Sinovac…) đảm bảo chất lượng, an toàn, hiệu quả và đúng nguồn gốc xuất xứ để

cung cấp vào Việt Nam trong thời gian sớm nhất theo đúng quy định của pháp

luật.

2. Các cơ sở sản xuất , nghiên cứu tiếp tục đẩy nhanh quá trình nghiên cứu

và sản xuất vắc xin phòng, chống dịch Covid-19 để sớm chủ động được nguồn

vắc xin trong nước.

Trường hợp có thông tin về nguồn cung xin gửi về Cục Quản lý Dược - Bộ

Y tế (địa chỉ: 138A - Giảng Võ - Ba Đình - Hà Nội), SĐT: 0243.8641525, Email:

qlkinhdoanh.qld@moh.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Cục QL KCB, Cục KH và ĐT, Cục YTDP,

Vụ HTQT, Vụ KHTC, Vụ TT và TĐKT (để p/h);

- Cục Quân Y - Bộ Quốc phòng;

- Cục Y tế - Bộ Công an;

- Cục Y tế - Bộ GTVT;

- Website Cục QLD;

- Lưu: VT, KD.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Tuấn Cường

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-22T14:25:34+0700
	 Bộ Y tế
	Vũ Tuấn Cường<cuongvt.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-22T16:12:32+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-22T16:12:40+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-22T16:12:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-22T16:12:55+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!